
1 
 

 

DECRETO Nº 22573/2025 

 

 

Nomeia o Conselho Municipal de Política Cultural de 

Dois Vizinhos.  

  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso das 

atribuições legais e com fundamento nos arts. 6º a 9º da Lei 

Municipal n.º 2.227/2018, 

 

 

D E C R E T A: 

 

  

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Política 

Cultural de Dois Vizinhos, composto pelos seguintes membros: 

 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO 

Adair Jose Pereira da Silva Cleiton Szczepkowski Legislativo Municipal 

Gilvana Fatima Schmoeller Tatiana Aparecida 

Zamboni 

Departamento de Cultura 

Jades Henrique Neli Bin Departamento de Cultura 

Lucas  Schmoeller 

Buchgraeber 

Ana Paula Ramos Secretarias Municipais 

Leda Maria Ferrari Silvia Maria Harka Secretaria de Educação e 

Cultura 

Vanessa Amaral Débora Belusso Departamento de Cultura 

Daniela Pissaia Vieira 

Dorigoni 

Liz Tinoco Fricks Secretarias Municipais 

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO 

Cleosnei Aparecida 

Romauski Beltrame 

Mirian Waleska Jacuniak 

da Rosa 

Artesanato, artes plásticas e 

visuais 

Giane Cardoso Silva Bellé Ana Paula Antonello Dança 

Ivânia Lovison Emerson Medeiros da 

Silva 

Organizações não 

governamentais 

Kelli Aparecida Borba Maickel Martins Danielce Cinema e áudio visual 

Oldazia Ribeiro de Lima Mauro Gabriel Sadoski Comunidades e bairros 

Patricia Fernandes Marilene Martins da Silva Agentes e produtores culturais 

Diego Antonio Wysoczynski 

Reboledo Alonso 

Bruno Packard Pires 

Blasius 

Literatura, livro, bibliotecas e 

culturas populares 

Tania Ruth Perez Felício 

Violato 

Any Suzan Bacchi Música e artes cênicas  



2 
 

 

 

Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º   

 

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de agosto 

do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de 

emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


